
 
 

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 30 » января 2025 год                                                                              №  433 

 
Об утверждении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 

1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 6 Федерального 

закона от 19 декабря 2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка 

индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 

законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия 

части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах 

государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 

2025 году», статьи 10 Закона Оренбургской области от 06.09.2004 № 

1421/223-III–ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории 

Оренбургской области», руководствуясь статьями 35, 45, 49, 50 Устава 

муниципального образования город Медногорск Оренбургской области,  

Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить на территории муниципального образования город 

Медногорск стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

согласно приложению. 



2. Считать утратившим силу Решение Медногорского городского 

Совета депутатов от 27.02.2024 года № 330 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению». 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

постоянную депутатскую комиссию по градостроительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

4. Настоящее решение Совета вступает в силу после его официального 

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и 

подлежит размещению в газете «Медногорский рабочий», его действие 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.  

 

 

 

Глава города                                                                              А. В. Нижегородов  

 

 

Председатель Медногорского 

городского Совета депутатов                                                           Е. С. Мудрова 

 

Разослано: в дело, прокурору города, администрации города, Отделению 
фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 
Оренбургской области, МБУ «КСК», Государственному автономному 
учреждению социального обслуживания Оренбургской области 
«Комплексному центру социального обслуживания населения» в г. 
Медногорске, юридическому отделу администрации города, финансовому 
отделу администрации города, постоянным депутатским комиссиям, 
редакции газеты «Медногорский рабочий».  
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Медногорского 

городского Совета депутатов 
от 30.01.2025г. № 433 

 
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

113 - 61

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения, в том 
числе: 
- гроб 
- транспортные услуги 

3 666 - 44

2 750-27
916-17  

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

916-17  

4. Погребение 5 843 - 96
 Итого: 10 540 - 18

 


